SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS DE JOINVILLE
CENTRO TECNOLOGICO DEJOINVILLE

PROGRAMA DE PÕS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS
Periní Business Park - UFSC/Campus Joinville - Bloco U - Sala U150

Rua Dona Francísca, 8300, Pirabeiraba - Joinville/SC CEP: 89.219-600
TELEFONE (48) 3721-4650/4652 (47) 3461 5939

Website: bUÊ:ZZwww:ooscem.joinville:ufsc:br E-mail : ppgecm@contato.ufsc.br

POS-ECM

PORTARIA N.' 23/201 8#OSECM/CTJ

Joinville,17 de agosto de 2018

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas
do Centro Tecnológico de Joinville da UFSC, no uso de suas atribuições conferidas pela
Resolução n'47/2014/CPG, de 22 de outubro de 2014 e pelo Regimento Interno do Programa.

Resolve

Art. I' - Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro
para constituírem a Banca Examinadora de Projeto de Dissertação de Mestrado (PDM) a ser
rea[izada no dia 06/09/20]8 a partir das 08h30min na sa]a U]13, B]oco U do Centro
Tecnológico de Joinville da UFSC.

Art. 2' - Discente: lgor Kasper Dedeco

Orientador: Viviane Lilian Soethe

Título: Estudo das propriedades anticrustantes de filmes Hinos de TiOx depositados em

aço inoxidável 316L

Brejo gtÜeado Barra
Coordenador do Programa de Pós-Gi'aduação ent

E«g«"'':"Õaglq# à êhàUâV.},E'éi. tcg'
Coordenador Pós-ECM

Siape n9 ].919404
Portaria 1966/2016/GR

UFSC-Joinville

UFSC PGECM Bloco U Centro Tecnológico de .Joinville da UFSC CEP 89219-600
cone: (48) 372 1 -4650/4884 email: ppgecm@contato.ufsc.br

Nome: Posição: Função - Instituição:
Viviane Lilian Soethe Professora Orientadora
Rafael Gallina Delatone Professor l ' Membro (externo - UFSC)
Diego Alexandre Duarte Professor 2' Membro (interno)
Moisés Luiz Parucker Professor 3' Membro (extemo - UNTFEI)